Subinde, quia regni simul ac...<sup>2</sup> effigiem tenet, ita ut trimensis unus rector presit, agenda proponat ac persuadeat<sup>3</sup>. Nichil autem arduum absque magistrorum consilio inire fas est aut exsequi. Quam utilis vero talismodi politia semper extiterit, et experimentis nulla ratio et Grecorum atque Romanorum, dum hac usi sunt, prosperitas edocuit. Quando preterea hac Universitate alia vel alti consilii habundantior, vel ab omni morbo animi in deliberando liberior, aut in prompta deliberationum executione alacrior fuit? Quando denique in victoriis crebrior? Iniquum quippe nichil inchoat, sed ea quorum fructuosus finis sit et possibilis honestaque victoria. Ad hanc ausim traducere id quod optimus poeta optime politic leges statuens Romanis appropriat : « parcere subjectis et debellare superbos<sup>4</sup> », quorum unum clementie est, severitatis reliquum.

Severitatem itaque ipsius Universitatis in superbos non perfacile est existimare, quam, ut multi, nuper expertus ille est, qui graduum honestatem venali precio nisis est commulare et utique commutavit<sup>5</sup>, ita ut homines sua<sup>6</sup> etiam predicatione magistrali licentia dignos, nisi pecuniam juramentaque officiosa prestarent, affirmabat indignos et hanc solam ob causam licentiam denegabat; ad id vero agendum nec precibus motus, nec minis inductus, nec quod jura omnia divina simul et humana jusjurandumque confunderet. Tam nichil est quod « non mortalia pectora cogat auri sacra fames<sup>7</sup> ». Et hac super re duo extant tractatus dilucide ac disertè a PETRO DE AYL-LYACO etc. confecti<sup>8</sup>, quos antiquo et jam insolito more<sup>9</sup> bis palam in scholis bachalariis arguentibus ipso contrarrespondente promulgavit, eorumque probabilitas Universitatis allestatione firmata est. Erat vir ille<sup>10</sup> quem dixi flecti nesciens, indomabilisque cervicis, et sue improbitati plurima addiderat convicia, tum in ipsam Universitatem, tum in ejus supposita; se patrem ejus esse jactaverat, insuper et capud, quod ultimum cordiger unus predicando eidem incaute tribuens postmodum solemniter retraclavit jussu Universitatis, nullum preter rectorem capud immediatum agnoscentis<sup>11</sup>. Iste autem, postquam a lectoris inlibilis, postquam multa eorum que adquisierat deperditione fatigatus, postquam in Romana curia ac parlamento regio secundum acta sua habunde cantatus est, sue proterve injusticie finem dedit indecora salis depulsio et sui quod fedare conabatur ablatio officii<sup>12</sup>.